
UCHWAŁA  Nr XXIII/113/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie pomnika przyrody „Dąb Rzeczypospolitej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 44 ust.1 i 2 i art. 45 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnik przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o nazwie „Dąb 

Rzeczypospolitej” o obwodzie pnia w pierśnicy 643 cm (zmierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni 

gruntu) rosnący na działce o nr ewidencyjnym 7022 w obrębie geodezyjnym Czarny Bryńsk będący w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Brodnica, współrzędne geograficzne 

drzewa to N 53o 13’48’’; E 19o 43’13,2” uznanego za pomnik przyrody Komunikatem opublikowanym w Dz. Urz. 

Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 15 maja 1956 r., nr 5, poz. 19. 

§ 2. Ustanowienie ochrony drzewa opisanego w § 1 ma na celu zachowanie drzewa jako świadka drzewa 

pomnikowego. 

§ 3.1. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 są: 

1) Zachowanie powalonego po pożarze drzewa jako świadka drzewa pomnikowego, upamiętniony dla przyszłych 

pokoleń; 

2) edukacja ekologiczna; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody; 

4) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Miasta i Gminy Górzno. 

2. W stosunku co do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania drzewa; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzewa; 

3) umieszczanie tablic reklamowych na drzewie; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi w sąsiedztwie drzewa. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Górzno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie  

Jacek Ruciński  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD1C32-FE41-42EE-8AF8-759E013D8925. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z 

późn. zm.) ustanowienia pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a w/w ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z 

Regionalnym Dyrektorem ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Drzewo o nazwie „Dąb Rzeczypospolitej” ustanowienie za pomnik przyrody na podstawie Komunikatu w 

sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 15 maja 1956 r., nr 5, poz. 

19. 

Proponowane drzewo do objęcia ochroną przyrody to okazały, liczący ponad 4 wieki dąb o obwodzie pnia 

650 cm, spełniający kryteria pomników przyrody, określone w art. 40 ust.1 w/w ustawy o ochronnie przyrody, tj. 

pojedynczy twór przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, oznaczający się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi do wśród innych tworów (okazałe stare drzewo), został zniszczony przez pożar w dniu 25 grudnia 

2020 r 

Pismem z dnia 20 stycznia 2021 r. projekt niniejszej uchwały skierowano do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Postanowieniem znak: WOP.623.02.2021.PS2 z dnia 2 lutego 2021 r., 

uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez RDOŚ. 

Realizacja niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD1C32-FE41-42EE-8AF8-759E013D8925. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXIII/113/2021

Rady Miejskiej w Górznie

z dnia 23 marca 2021 r.

Evaluation Only. Created with Aspose.PDF. Copyright 2002-2020 Aspose Pty Ltd.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ACD1C32-FE41-42EE-8AF8-759E013D8925. Podpisany Strona 1


